- 1 -

广州注册会计师协会文件

穗注协〔2023〕68 号

广州注册会计师协会关于印发《广州市科技广州注册会计师协会关于印发《广州市科技广州注册会计师协会关于印发《广州市科技广州注册会计师协会关于印发《广州市科技

计划项目验收计划项目验收计划项目验收计划项目验收((((结题结题结题结题))))经费审计实务经费审计实务经费审计实务经费审计实务

操作指引》的通知操作指引》的通知操作指引》的通知操作指引》的通知

各会计师事务所：

为了贯彻落实《国务院办公厅关于进一步规范财务审计秩序

促进注册会计师行业健康发展的意见》（国办发〔2021〕30 号），

广州注册会计师协会依据中国注册会计师审计准则、《中央财政科

技计划项目（课题）结题审计指引》与《广州市科学技术局关于

印发广州市科技计划项目经费管理办法的通知》（穗科规字〔2023〕

2 号）等相关要求，发布《广州市科技计划项目验收(结题)经费

审计实务操作指引》(详见附件)，供会计师事务所执业参考。

本指引仅针对广州市科技计划项目验收(结题)经费审计业

务项目。指引包含业务约定书、审计报告、承诺函以及相关工作

- 2 -

底稿等文本。

本指引依据的是广州市财政部门现行财政经费管理相关制

度规定，以及广州市科技计划项目相关管理规定。事务所在使用

时应随时关注广州市科技经费管理相关制度和广州市财政部门相

关管理要求的变化，并按照上述制度、要求及时自行修订相关审

计工作文件。开展中央财政科技计划项目验收(结题)经费审计业

务，请遵照中注协于 2022 年 6月 29 日发布的《中央财政科技计

划项目（课题）结题审计指引（2022 年修订）》执行。

特别提示：本指引仅供会计师事务所执业中参考使用，不能

替代相关法律法规、注册会计师执业准则以及注册会计师职业判

断。所涉及程序的时间、范围和程度等，事务所及相关从业人员

在执业中需结合项目实际情况以及注册会计师的职业判断确定，

不能直接照搬照抄。

    附件：广州市科技计划项目验收(结题)经费审计实务操作

          指引

广州注册会计师协会

                            2023 年 6月 6日

广州注册会计师协会行政信息部              2023 年 6月 6日印发